

Bilag 2: Status på handleplanens indsatser med årlige mål

Målgruppe	Mål	Afrapportering for 2024
1. Børn og unge	2.000 grundskoleelever skal modtage undervisning i form af workshops mv. om negativ social kontrol årligt.	<p>Målet er nået.</p> <p>2.425 grundskoleelever har modtaget undervisningstilbud om negativ social kontrol i samarbejde med Børns Vilkår og C:ntact.</p> <p>Derudover har 7.050 elever på folke- og friskoler deltaget i workshops om rettigheder, demokratisk dannelse mv. Indsatsen er udmøntet i samarbejde med BUF og koordineret med Handleplan for forebyggelse af ekstremisme og Handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser.</p>
	Afprøvning af pilot i 2024 på to udvalgte folkeskoler med sammenhængende forløb (undervisning og oplysning til elever, forældredialog samt opkvalificering af fagpersoner).	<p>Målet er nået.</p> <p>Der er afholdt pilot for både elever, forældre og lærere på hhv. Tagensbo Skole og Nørrebro Park Skole.</p> <p>Der er udviklet og afprøvet et undervisningskoncept med fokus på børns rettigheder i samarbejde med Børns Vilkår og i tæt dialog med de to skoler. Konceptet bygger videre på det eksisterende samarbejde mellem forvaltningen og Børns Vilkår om undervisningstilbud til elever og udvider dette med 1) opkvalificering for lærere (udviklet i samarbejde med Nationalt Center mod Æresrelaterede Konflikter (MÆRK)) og 2) dialogworkshop med deltagelse af forældre og elever.</p>
	Opkvalificering af 200 fagpersoner på skoler, klubber mv. i form af oplæg, kurser mv. årligt.	<p>Målet er nået.</p> <p>272 fagpersoner, der arbejder med børn og unge, har deltaget i oplæg vedr. forebyggelse, bekymringstegn og håndtering af negativ social kontrol. Flere af disse oplæg er koordineret med Handleplan for forebyggelse af ekstremisme.</p>
2. Voksne	Social kontrolvejlederne håndterer 250 henvendelser og 100 borgersager årligt.	<p>Målet er nået.</p> <p>Social kontrolvejlederne har håndteret 413 henvendelser og 121 borgersager i 2024.</p>

	<p>Afvikling af 17 kurser med fokus på rettigheder i Jobcenter København og i boligområder årligt.</p>	<p>Målet er ikke nået.</p> <p>8 ud af 17 kurser er afviklet. Forventningen er, at målet kan opfyldes i 2025.</p> <p>Der er afviklet 8 rettighedskurser på Jobcenter København, mens der ikke afviklet kurser i boligområder i 2024. Det forventes, at kurserne bliver afsat i 2025 bl.a. i regi af den områdebaserede indsats til forebyggelse af negativ social kontrol i Bispebjerg.</p>
	<p>Kortlægning af kommunens kontaktflader med målgrupper af voksne, som kan være i en udsat position ift. negativ social kontrol foretages i 2024 i regi af barnets lov.</p>	<p>Målet er nået.</p> <p>Ifm. implementering af beredskabsplanen til forebyggelse, opsporing og håndtering af sager om æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol blev der afholdt en workshop faciliteret af Nationalt Center mod Æresrelaterede Konflikter (MÆRK), hvor de deltagende forvaltninger identificerede egne kontaktflader med relevante målgrupper af borgere - både børn og voksne.</p>
	<p>Implementering i 2024 af beredskabsplanen ifm. barnets lov, som anviser fælles definition af området og ensartet praksis ift. opsporing og håndtering på tværs i kommunen.</p>	<p>Målet er nået og arbejdet fortsættes i 2025.</p> <p>Beredskabsplanen er publiceret på kommunens hjemmeside og videreformidlet til kontaktpersoner i de øvrige forvaltninger. Beredskabsplanen er desuden indarbejdet i forvaltningens arbejdsgang for sager om negativ social kontrol i Jobcenter København.</p> <p>Forvaltningen har efter behov bistået de øvrige forvaltninger i den lokale implementering af beredskabsplanen, herunder stillet oplæg målrettet fagpersonale til rådighed i samarbejde med Socialforvaltningen.</p> <p>Der er udarbejdet materialepakke målrettet frontpersonale i Københavns Kommune med overordnet information om negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter, bekymringstegn og relevante kontaktinformationer. Dele af materialet har afventet Socialforvaltningens omorganisering og distribueres derfor i 2025.</p>
<p>3. Civilsamfund</p>	<p>Etablering af civilsamfundsnetværk med to årlige møder.</p>	<p>Målet er nået</p> <p>Der er i regi af den områdebaserede indsats mod negativ social kontrol etableret et aktørnetværk af 15 lokale kommunale og civile aktører. Der er afholdt et møde i 2024</p>

		<p>og planlagt afholdelse af tre møder i 2025.</p> <p>Derudover er forvaltningen i dialog med civilsamfundsaktører og opnår input til indsatser mv. igennem Ekspertgruppen til forebyggelse af negativ social kontrol samt MÆRK's civilsamfundsnetværk.</p>
	<p>Etablering af netværksbaserede indsatser med fokus på empowerment af målgruppen samt styrket kritisk refleksion omkring normer vedr. køn og familieliv mv.</p>	<p>Målet er nået.</p> <p>I 2024 har forvaltningen implementeret en ny områdebaseret indsats til forebyggelse af negativ social kontrol. Hovedfokus i opstartsperioden har været på at opnå kendskab til lokalområdet i Bispebjerg Bakke samt at opbygge et bredt lokalt netværk, som kan danne grundlag for samarbejder igennem hele indsatsperioden. Der er foretaget en aktørkortlægning i samarbejde med 12 lokale aktører og etableret et lokalt forankret aktørnetværk med deltagelse af 15 aktører. Derudover deltager forvaltningen i en række eksisterende netværk i lokalområdet.</p> <p>I løbet af 2024 har forvaltningen i samarbejde med lokale aktører afviklet en række enkeltstående aktiviteter. Disse aktiviteter er nået ud til i alt ca. 150-160 borgere i lokalområdet.</p>
	<p>Afvikling af kompetenceudvikling af lokale aktører med henblik på at skabe et 'fælles fagligt sprog'.</p> <p><i>(Det bemærkes, at målet gælder samlet for hele handleplansperioden 2024-2026)</i></p>	<p>Målet er nået.</p> <p>Forvaltningen har i regi af den områdebaserede indsats mod negativ social kontrol indgået i et samarbejde med MÆRK om udvikling af og rekruttering til en nøglepersonsuddannelse for fagpersoner i området Bispebjerg/Nordvest. Uddannelsen har til formål at give fagpersoner viden og redskaber til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol. De deltagende kan fx være inklusions- og klubpædagoger, skolesocialrådgivere, NGO-medarbejdere, sygeplejersker mv.</p> <p>Undervisningsforløbet afvikles i 2025.</p>